
EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Zlínský zámek"

S00JP012FF5M

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo: „Renovace výplní otvorů budovy"

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslosmlouvyobjednatele:1900200141
uzavřenédle§2586následujícíhozákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoníkvplatnémznění

SMLUVNÍSTRANYAIDENTIFIKAČNÍÚDAJE:

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ; 760 01

zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních; Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar: Odbor majetkové správy
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

Tel.:

dále jen objednatel

JAVORNIK-CZ-PLUS s.r.o.
se sídlem Štítná nad Vláří 414, 763 33 Štítná nad Vláří - Popov

zastoupená:
zástupce ve věcech smluvních: dnatel
zástupce ve věcech technických:
IČO: 25302809
DIČ: CZ 25302809

Zapsán v obchod
Ban
Tel.

dále jen zhotovitel

„Renovace výplní otvorů budovy Zlínský zámek“

I. PREAMBULE:

1. Dne 9.12.2020 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo (dále jen
„smlouva") na provedení výměny otvorů - oken a dveří v objektu zlínského zámku na
adrese Soudní č.p. 1, 76001 Zlín.
Dne 21.4.2022 byl ke smlouvě uzavřen Dodatek č. 1, kterým došlo k dohodě smluvních
stran o aktualizaci předmětu díla a s tím souvisejících změnách smluvních ustanovení.

1

S00JP012FF5M



2. K předání staveniště zhotoviteli došlo 15.7.2022, provádění díla bylo zahájeno 
18.7.2022 (ČI. III. odst. 1 smlouvy).
Dílo má být dokončeno do 5 měsíců od zahájení, tj. do 18.12.2022.

3. Dne 5.12.2022 zhotovitel požádal objednatele o prodloužení termínu dokončení díla - 
do 31.1.2023. Svoji žádost zdůvodnil;

a) výpadky dodávek bezrámových skel v důsledku nedostatku výrobních surovin, zpoždění 
dodávek v důsledku pandemického stavu a konfliktu na Ukrajině.

b) poruchou na obráběcím stroji, který se přímo podílí na výrobě rámů oken, který měl za 
následek posun výroby o dva týdny

4. Podle § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek se za podstatnou (tedy 
povolenou) změnu závazku ze smlouvy považuje změna, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní 
hodnoty závazku.
Zadavatel (objednatel) tedy může, pokud dojde k nepředvídané situaci bez jeho 
zavinění, jednat se zhotovitelem o změně smlouvy. Možnost změny smlouvy z důvodů 
objektivních překážek, v jejichž důsledku bude zhotovitel nucen přerušit provádění díla, 
byla také v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, vyhrazena v článku III. odst. 4 smlouvy.

5. Protože tedy dle tvrzení zhotovitele došlo k situaci, kterou objektivně nemohli objednatel 
a zhotovitel odpovědně předvídat, připustil objednatel na základě výše uvedené žádosti 
zhotovitele jednání o změně smlouvy (posunu ukončení díla) za těchto podmínek;

a) bude připuštěna pouze taková změna závazku, která přímo vyplývá 
z nepředvídatelných situací (tvrzená porucha obráběcího stroje, covid, opožděné 
subdodávky) a je jim přiměřená

b) objednatel obdrží od zhotovitele doklady o vzniku nepředvídatelné události a jejím 
dopadu na harmonogram

c) objednatel ověří, zda informace a podklady od zhotovitele požadované změně 
délkou odpovídají skutečnosti

6. Objednatel obdržel od zhotovitele doklady o vzniku a trvání níže uvedených situací, 
jejichž relevanci vzhledem k prodloužení termínu dokončení díla prověřil;

a) Prodleva dodání IS skla
Objednatel obdržel vyjádření subdodavatele zhotovitele, jehož obsahem je 
konstatování, že sklo použité na zakázku je nestandartní výrobek s dodací lhůtou 
3-5 týdnů od objednání respektive 6 týdnů od objednání z důvodů energetické 
krize. Dále je ve vyjádření subdodavatele konstatováno, že byla přetížena externí 
kalící linka, proto musela být využita jiná v zahraničí - což způsobilo zpoždění 2 
týdny. Další prodleva dodací lhůty údajně nastane vlivem naplnění kalicí pece až 
do konce tohoto roku, proto je předpokládaný termín dodání skel 3. týden 2023. 
Podle objednatele nejsou tvrzené skutečnosti o vzniku a nepředvidatelnosti 
situací dostatečně prokázány. Situace, kdy je linka přetížená, jsou delší 
objednací lhůty v případě nadstandardních výrobků, nemůže být podle názoru 
objednatele bez dalšího posouzena jako nepředvídatelná.
Žádosti o prodloužení lhůty, která by z nich vyplynula, nevyhověl.

b) Porucha obráběcího stroje COLOMBO
Objednatel obdržel od zhotovitele konkrétní e-mailovou komunikaci, z níž vyplývá, 
že se na obráběcím stroji COLOMBO, který se přímo podílí na výrobě dodávek pro 
dílo, zhruba od poloviny roku 2022 nahromadilo více závad.
Tyto závady a jejich následné opravy způsobily od 12.9.2022 odstávku stroje a 
operativní přepravu náhradního dílu z Itálie, realizovanou mezinárodním



přepravcem TNT. Vadný díl byl nahrazen při opravě ve dnech 23.9. a 24.9.2022,
stroj byl uveden opět do provozu 26.9.2022.
Objednatel má z předložených dokladů (e-maílová korespondence, fakturace
oprav, doklad o přepravě náhradního dílu z Itálie) za prokázané, že
k nepředvídatelné situaci skutečně došlo, a tato měla dopad na harmonogram
plnění zhotovitele.

Objednatel stanovil jako přiměřené prodloužení lhůty pro ukončení díla z důvodu
nepředvídatelné poruchy obráběcího stroje COLOMBO 14 dnů. Protože konec
lhůty pro dokončení díla by po jejím posunu připadl na 1.1.2023 (neděle), bude
v souladu s § 607 zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník, nově stanoven termín
ukončení díla na 2.1.2023.

Smluvní strany se proto na základě výše uvedených skutečností dohodly na uzavření tohoto
dodatku č. 2 ke smlouvě:

II. PŘEDMĚT DODATKU:

Článek III. odst. 2 smlouvy:

Nové znění: Termín dokončení a předání díla: do 2.1.2023

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015Sb., o registru smluv, v platném znění.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně
přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným
a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Schválení uzavření dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlíria
Datum a číslo jednací: 12.12.2022, č.j.

VeZlínědne - ■^1-ÍLč>H.

objednatel - —
statutární město Zlín

Qra-

Ve Štftně nad Vláří - Popově dne

1 5. 12. 2022
zhotovitel

yoRNÍK • CZ ■ PLUS S.r.O.

štítná nad Vláří 414 g]
703 33 štítná nad Vláří

jednatel společnosti




